
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

Presa d’atto dei Verbali d’esame dei corsi di Reclutamento 

Volontari di Sommatino 

 

 

ORDINANZA PRESIDENZIALE   

n° 57 del 30 Dicembre 2014 

 
IL PRESIDENTE DEL COMITATO PROVINCIALE 

 
VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto sell’Associazione 

Italiana della Croce Rossa; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183; 

VISTO  il D.Lgs, n. 178/2012 come modificato dal DL 101 del 2013 convertito in legge 125/2013; 

VISTO l’art 1 bis, comma 1, che prevede che i comitati locali e provinciali esistenti alla data del 31 

dicembre 2013, ad eccezione dei Comitati Provinciali di Trento e Bolzano, assumono alla data del 1 

gennaio 2014 la personalità di diritto privato, sono disciplinati dalle norme del Titolo II, del libro I 

del Codice Civile e sono iscritti di diritto ai Registri Provinciali delle Associazioni di Promozione 

sociale; 

TENUTO CONTO CHE  l’art 3 comma 1 lettera b), prevede che i presidenti regionali, provinciali 

e locali della CRI esercitano fino al 1° gennaio 2015 le competenze attribuite dal decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri n. 97 del 2005 agli organi del corrispondente livello 

territoriale; 

VISTO l’art. 8, comma 1, che prevede che fino alla data del 1° gennaio 2015  si applicano, in 

quanto compatibili, le disposizioni di cui al citato decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 

n. 97 del 2005 e al successivo comma 4; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 506 del 23.12.2013 con la quale il Comitato Provinciale della 

Croce Rossa Italiana di Caltanissetta dalla data del 01 Gennaio 2014 è dotato di personalità 

giuridica di diritto privato;  

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana; 

VISTA l’O.C. 07 dicembre 2011, n. 592/11, con la quale il Commissario Straordinario della C.R.I. 

ha approvato il nuovo Regolamento del corso di formazione per i Volontari della Croce Rossa 

Italiana; 



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

Presa d’atto dei Verbali d’esame dei corsi di Reclutamento 

Volontari di Sommatino 

 

 

VISTA l’attivazione di un corso di reclutamento di volontari presso l’unità CRI di Sommatino; 

VISTO il verbale d’esame del 21 dicembre 2014, redatto dalla commissione esaminatrice; 

TENUTO CONTO che bisogna iscrivere gli stessi nei ruoli dei Volontari della Croce Rossa 

Italiana;  

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte di:  

 Di prendere atto dei verbali e della intera documentazione trasmessa, dichiarandola valida e 

prima di vizi di forma e di sostanza; 

 Per l’effetto, di iscrivere nella categoria dei soci attivi, Volontari CRI, del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta i sotto elencati  22 soci che hanno sostenuto esami nella data del 

21 dicembre 2014 presso l’unità CRI di Sommatino, afferente al Comitato Provinciale di 

Caltanissetta: 

Cognome e Nome 
Data 

Nascita 
Luogo Nascita Codice Fiscale 

Amico Francesco 18/02/1995 Caltanissetta MCAFNC95B18B429X 

Ballanza Chiara Maria 11/01/1999 Palermo BLLCRM99A51G273U 

Benedetti Helgher Emisia Luna 25/02/2000 Caltanissetta BNDHGH00B65B429Y 

Bennici Miriam 18/03/1998 Caltanissetta BNNMRM98C58B429A 

Bifarella Alessandra 07/03/1998 Caltanissetta BFRLSN98C47B429H 

Brunetto Iside 24/11/1997 Licata BRNSDI97S64E573A 

Castellano Barbara 11/04/1983 Caltanissetta CSTBBR84D51B429S 

Cocita Angela Emanuela Pia 30/04/1999 Caltanissetta CCTNLM99D7OB429Y 

Curto Roberto 12/09/1997 Canicatti' CRTRRT97P12B602I 

Di Prima Gaspare 12/02/1996 Caltanissetta DPRGPR96B12B429S 

Di Vincenzo Daniel 17/06/1998 Bucarest (Romania) DVNDNL98H17Z129M 

Farruggio Salvatore 14/09/1997 Caltanissetta FRRSVT97P14B429D 

Gianfurcaro Flavia 14/12/1996 Caltanissetta GNFFLV96T54B429D 

Mantia Angela 04/04/1980 Licata (Ag) MNTNGL80D44E573Y 

Melfi Domenico 08/08/1974 Schaffhausen (Svizzera) MLFDNC74M08Z133E 

Noto Christian Michele 06/06/1996 Caltanissetta NTOCRS96H06B429O 

Ruta Sofia 02/12/1999 Caniccatì RTUSFO99T42B602G 

Seggio Alessia Giovanna 21/12/1999 Caltanissetta SGGLSG99T61B429P 

Seggio Martina Carolina 25/04/1997 Caltanissetta SGGMTN97D65B429D 

Silvestre Angelo 06/06/1990 Caltanissetta SLVNGL90H06B429C 

Silvestri Gemma Martina 03/11/1998 Caltanissetta SLVGMM98S43B429Y 



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

Presa d’atto dei Verbali d’esame dei corsi di Reclutamento 

Volontari di Sommatino 

 

 

Trupia Maria Pia Immacolata 25/03/1991 Colleferro TRPMPM91C65C858W 

 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Agli interessati; 

 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Direttore del Centro di Formazione Regionale Sicilia; 

 Ai soci del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta;  

 L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

IL PRESIDENTE 

   (Silvia CAPRI) 

 
 

 

 


